
 

COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 88 

                                   

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 
Ordine del giorno del 03/08/2023 n. 1540 di Prot.:  

 

 

 

L’anno Duemilaventitre il giorno nove del mese di agosto nella sede del Collegio, a seguito di 

avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere == X 

5 – Geom. FRATE                   Davide              Consigliere X == 

6 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere X == 

7 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere == X 

TOTALE  5 2 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle ore 19.30  il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

Adesione RPD/DPO centralizzato – Fondazione Geometri Italiani - determinazioni 



 

Acquisita al N. 1105 di Prot. del 14/06/2023 la nota della Fondazione Geometri Italiani  N. 

180/CC/PB di Prot. del 13/06/2023, avente ad oggetto: “RDP/DPP centralizzato”, con la quale si 

portava a conoscenza del Collegio la circostanza che la Fondazione ha sottoscritto un contratto di 

servizi e di designazione del Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) ai sensi dell’art. 37 del 

Regolamento UE 2016/679 centralizzato per i Collegi territoriali avente durata triennale e che la 

Fondazione stessa provvederà al finanziamento integrale del costo del servizio per l’intero periodo; 

Acquisita al N. 1458 di Prot. del 25/07/2023 la nota della Fondazione Geometri Italiani  N. 

252/CC/PB di Prot. del 24/07/2023, avente ad oggetto: “RDP/DPP centralizzato”, con la quale si 

fornivano chiarimenti in merito alla Convenzione di che trattasi; 

Vista la proposta di Convenzione per l'espletamento in forma associata degli adempimenti inerenti 

all'attuazione del Regolamento UE 2016/679 e per l’espletamento del ruolo di Responsabile della 

Protezione dei Dati unico in forma centralizzata e nomina del referente;  

Considerato che con proprio Atto n. 88 del 21/07/2021 si affidava, al dott. Guido Savelli, C.F.: 

SVLGDU70D04B519J, in possesso dei prescritti requisiti, l’incarico di DPO e la gestione degli 

adempimenti previsti dalla normativa vigente gravanti in capo al Responsabile Protezione dei Dati 

Personali, per le annualità 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024;  

Preso atto che la scadenza dell’incarico dell’attuale RPD designato dal Collegio è fissata al 

21/07/2024;  

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

-  di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;  

-   di prendere atto e confermare il contenuto del contratto di servizi e la nomina, da parte della 

Fondazione Geometri Italiani, della società Compliance Legale Servizi Srl, P.IVA 04598700401, 

con sede in Via S. Allende 99, 47841 Cattolica (RN), come Responsabile della Protezione dei Dati 

(RPD) unico in forma centralizzata; 

- di aderire alla Convenzione in oggetto a decorrere dal 22/07/2024 e di assicurarne il rispetto; 

- di nominare nella persona del Presidente, geom. Massimiano Toto, il referente per il Collegio 

territoriale; 

- di dare mandato al responsabile nominato e/o alla segreteria di curare la comunicazione dei dati 

di contatto del RPD all’Autorità Garante, come indicato in convenzione, nonché la pubblicazione 

degli stessi sul proprio sito web istituzionale; 

-  di demandare all’ufficio di Tesoreria gli ulteriori adempimenti del caso. 



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 10/08/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

25/08/2023.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                              

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 10 agosto 2023 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 20-08-2023 per il seguente motivo: 

 
   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 

Isernia,  10 agosto 2023                                                     

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


